
                                                                                                                                     

                                

UCHWAŁA Nr XXXIII/177/2020 

Rady Miejskiej  w Ostródzie 

z dnia 29 września 2020r.     

                                                                                               

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Ostróda przy realizacji zadania polegającego na                                

wyznaczeniu aglomeracji Ostróda 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku art. 87 ust. 2 i 3 i art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. Prawo Wodne (tj.Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zmianami) Rada Miejska w Ostródzie 
uchwala co następuje: 

    § 1. Rada Miejska w Ostródzie wyraża wolę zawarcia porozumienia pomiędzy Gminą 
Miejską Ostróda a Gminą Ostróda  tworzącymi aglomeracje Ostróda, w celu wyznaczenia 
aglomeracji.  

   § 2. Porozumienie międzygminne dotyczy współdziałania Gmin wchodzących w skład 
aglomeracji Ostróda przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 20 lipca 
2017r. Prawo wodne polegającego na ponownym wyznaczeniu aglomeracji Ostróda, 
wyznaczonej na podstawie uchwały Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa Warmińsko-
Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda oraz 
likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. Warm. - Maz. z 2013r. 
poz.2074), zmienionej uchwałą Nr III/44/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
z dnia 30 grudnia 2014r., zmieniającą uchwałę Nr XXVII/540/13 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 29 maja 2013r., w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ostróda 
oraz likwidacji dotychczasowej aglomeracji Ostróda (Dz. Urz. Woj. - Warm.- Maz. z 2015r. 
poz. 357)   

   § 3. Projekt porozumienia międzygminnego zawiera załącznik do niniejszej uchwały. 

   § 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda. 

   § 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie:                                                                                            

w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin 

wchodzących w skład aglomeracji Ostróda przy realizacji zadania polegającego na                                

wyznaczeniu aglomeracji Ostróda 

 

     Na podstawie art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo Wodne (tj.Dz. U. 

z 2020r. poz. 310 ze zmianami) dotychczasowe akty prawa miejscowego wydane na 

podstawie art. 43 ust. 2a ustawy uchylonej w art. 573, zachowują moc nie dłużej niż do dnia 

31 grudnia 2020 r. i mogą być zmieniane. W związku z powyższym istnieje konieczność 

wyznaczenia na nowo aglomeracji Ostróda. 

 Na podstawie art. 87 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo Wodne  

(t.j .Dz. U. z 2020r. poz. 310 ze zmianami) aglomeracje wyznacza rada gminy, w drodze 

uchwały będącej aktem prawa miejscowego.  Jeżeli aglomeracja obejmuje tereny położone 

w dwóch lub więcej gminach, właściwa do wyznaczenia aglomeracji jest rada gminy  

o największej równoważnej liczbie mieszkańców. W celu wyznaczenia aglomeracji, 

zainteresowane gminy zawierają porozumienie. 

Nadmieniam, ze zgodnie z art. 86 ust. 3 w/w ustawy przez  aglomerację należy  

rozumieć teren, na którym zaludnienie lub działalność gospodarcza są wystarczająco 

skoncentrowane, aby ścieki komunalne były zbierane i przekazywane do oczyszczalni 

ścieków.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


